m_pi . AOOCSARE. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0013715. 12- 10- 2021

PREMESSO

PREMESSO

RITENUTA

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATO

PRRRICA TTALS

Menistero aell Tstreezione
{{///ﬁ/{) Jeolastico S, fyfbfm/@c’)f’f L St~ Romagna
(€ [ = w
‘/ y._(;/{}z?) X - Ambito Teryitorinle- de .")’ﬂ(yym Gndleer

Ufficio Ragioneria Generale ed Economato

IL DIRIGENTE

DETERMINA A CONTRARRE

che é stata rilevata l'urgente necessita di provvedere all’acquisto di n. 1 tablet da
dedicare al controllo del c.d. “green-pass” ai sensi e per gli effetti dell’art. 9-
quinquies DECRETO-LEGGE 22 aprile 2021, n. 52, conv. con mod. dalla L. 17 giugno
2021, n. 87, e ss.mm.ii.;

altresi che risulta necessario I'approvvigionamento di:
- Salviette asciugamani di carta;

- Faldoni di carta rigida da archivio con dorso 12 cm;
- Avvitatore automatico;

la rispondenza a criterio di efficienza ed economicita la conclusione di un unico
contratto per la fornitura dei prodotti predetti, anche al fine dell'abbattimento dei
costi di spedizione;

che, in fase di istruttoria del presente atto, per I'acquisto dei prodotti anzidetti non
vi sono Convenzioni Consip s.p.a. attive;

altresi che i termini di consegna del materiale presenti in MEPA non consentono di
ricorrere al portale Acquistinrete di Consip s.p.a.;

I'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, cosi come modificato
dall'art. 1, co. 130, legge 30 dicembre 2018, n. 145, ove & stabilito che “le
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle
scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni
universitarie, nonche' gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici
e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della
soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di
cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207”;

che é stata effettuata una ricerca di mercato e che, a seguito di tale ricerca, previa
comparazione dei prezzi, della tipologia del prodotto, delle aree di consegna
nonché dei lotti minimi da acquistare per prezzo offerto, sono risultati
economicamente pil convenienti i prodotti offerti dalla societa OMNIA GROUP SRL,

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: dott. Niccolo Cescon email: niccolo.cescon@istruzione.it

Via G.Mazzini,6— CAP 42121 - Citta Reggio Emilia — Tel.: 0522/407611

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it




VISTO

STIMATA

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

CONSIDERATO:

Menistero aell Tstreezione
{{///ﬁ/{) Jeolastico S, f;g{f&mﬂ/a/éf’f L St~ Romagna
(€ [ = w
‘/ y._(;/{}z?) X - Ambito Teryitorinle- de .")’ﬂ(yym Gndleer

Ufficio Ragioneria Generale ed Economato

con sede legale in VIA SANTA LUCIA, SN 98078 TORTORICI — partita IVA
01758040834;

il preventivo formulato dalla predetta societa e assunto al protocollo di questo
Ufficio n. 13701 del 12.10.2021 contenente offerta cosi articolata:

- Cod. Art. XZPAD412W-— TABLET 10.1 ANDR.8.1 - 4CORE 2GB/16GB WIFI-BT €
124,610 (IVA esclusa);

- Cod. Art OMN374465- Asciugamani piegati a "V" 2 veli Lucart Eco V2 bianco 20
conf. da 192 pezzi - 863046 € 18,06 (IVA esclusa) per confezione;

- Cod. Art OMN368415— Faldoni con lacci rivettati Brefiocart Centro Class Resisto
25x35 cm dorso 12 cm grigio Conf. 10 pz - RES0201-12 € 10,30 (IVA esclusa) per
confezione;

- Cod. Art OMN441518- BOSCH-V AVVITATORE IXO V 3,6V VERSIONE BASE €
54,14 (IVA esclusa);

congrua la fornitura rispettivamente per i beni sub codici:
e (OMN374465 — n. 8 confezioni;
e (OMN368415 - n. 5 confezioni; 43,1156

il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed, in particolare, il comma 2 dell’art. 32,
il quale prevede che “nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettere a) e b)
la stazione appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto
dell'affidamento, I'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

altresi l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lvo. n. n. 50/2016 ove & previsto che le
stazioni appaltanti procedono “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu
operatori economici”;

I'art. 1 del decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge
7 agosto 2012, n. 135;

delle Linee Guida A.N.A.C. n. 4, in attuazione dell’art. 36 comma 7 D.Lgs. 50/2016,
approvate dal Consiglio dell’Autorita con delibera n. 1097 del 26.10.206;

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: dott. Niccolo Cescon email: niccolo.cescon@istruzione.it

Via G.Mazzini,6— CAP 42121 - Citta Reggio Emilia — Tel.: 0522/407611

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it




Menistero aell Tstreezione
{{///ﬁ/{) Jeolastico S, f;g{f&mﬂ/a/éf’f L St~ Romagna
(€ [ = w
‘/ y._(;/{}z?) X - Ambito Teryitorinle- de .")’ﬂ(yym Gndleer

Ufficio Ragioneria Generale ed Economato

e che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000,00 Euro per
I'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposi-
zioni contenute nell’art. 36, comma, 2, e nell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

e chel’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in confor-
mita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione d degli operatori eco-
nomici e delle offerte. Nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) la sta-
zione appaltante puo procedere ad affidamento diretto tramite determina a con-
trarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, I'oggetto dell’af-
fidamento, I'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso
da parte dello stesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico professionali, ove richiesti, di cui agli artt.80 e 83 del D.Lgs. n.
50/2016;

e che l'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le Stazioni Ap-
paltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo infe-
riore alle soglie di cui all’art. 35 del medesimo decreto legislativo, secondo le se-
guenti modalita: a) per affidamenti di importo inferiore ad 40.000 euro mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o pil operatori eco-
nomici o per i lavori in amministrazione diretta;

e che l'art. 37, comma 1,del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente all’acquisi-
zione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del citato codice;

e che I'art. 3 punto 3.1 comma 3.1.2 delle linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm. e ii., prevede che la procedura di affidamento prende avvio
con la determinazione a contrarre ovvero con atto ad essa equivalente secondo
I’ordinamento della singola stazione appaltante;

DATO ATTO che:

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: dott. Niccolo Cescon email: niccolo.cescon@istruzione.it

Via G.Mazzini,6— CAP 42121 - Citta Reggio Emilia — Tel.: 0522/407611
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it




RITENUTO

PRECISATO

VISTA

ACQUISITO,

ACCERTATA
DATO ATTO

VISTI

Menistero aell Tstreezione
{{///ﬁ/{) Jeolastico S, f;g{f&mﬂ/a/éf’f L St~ Romagna
(€ [ = w
‘/ y._(;/{}z?) X - Ambito Teryitorinle- de .")’ﬂ(yym Gndleer

Ufficio Ragioneria Generale ed Economato

e aisensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e ii., la stipula del contratto
avverra mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio;

e la modalita di scelta del contraente e quella dell’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e ii.;

quindi di procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati
dall’articolo 30 del D.Lgs n. 50/2016, ed individuato nella societa OMNIA GROUP SRL,
con sede legale in VIA SANTA LUCIA, SN 98078 TORTORICI — partita IVA 01758040834,
I'operatore economico idoneo per la fornitura prodotti anzidetti per I'importo totale
ordine (IVA Esclusa) di euro 374, Totale IVA al 22% euro 82.28, per un totale ordine
(IVA inclusa) di euro 456.28;

che la societa succitata risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale di
cui all’art.80 del D.lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti di ordine speciale di cui all’art.
83 del medesimo decreto legislativo come da documentazione agli atti d’ufficio;

la legge n. 136/2010 che all’art. 3 detta norme in materia di tracciabilita dei flussi
finanziari;

ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari, tramite il Portale A.N.A.C. lo Smart CIG
Z9D336A5FB;

la disponibilita di risorse finanziarie di competenza sui capitoli di bilancio 2139 pg. 7;
che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto,
anche potenziale, con interessi personali dello scrivente e degli altri dipendenti che
hanno partecipato, a vario titolo, all’istruttoria del presente atto, cosi come previsto
dalla normativa vigente

il D.D.G. n. 767 del 12.10.2020 dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
con il quale viene attribuito al Dott. Bernardi Paolo I'incarico di dirigente dell’Ufficio
Xl — Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Emilia ed il dispositivo prot. n. 779
del 16.10.2020 con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per
I’Emilia-Romagna ha delegato il medesimo alla firma degli atti connessi alla gestione
economica e finanziaria dell’Ufficio XI — Ambito Territoriale per la provincia di Reggio
Emilia;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del

presente dispositivo;

Dirigente: Paolo Bernardi
Responsabile del procedimento: dott. Niccolo Cescon email: niccolo.cescon@istruzione.it

Via G.Mazzini,6— CAP 42121 - Citta Reggio Emilia — Tel.: 0522/407611

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it




Menistero aell Tstreezione
{{///ﬁ/{) Jeolastico S, f;g{f&mﬂ/a/éf’f L St~ Romagna
(€ [ = w
‘/ y._(;/{}z?) X - Ambito Teryitorinle- de .")’ﬂ(yym Gndleer

Ufficio Ragioneria Generale ed Economato

di affidare, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) alla societa
OMNIA GROUP SRL, con sede legale in VIA SANTA LUCIA, SN 98078 TORTORICI — partita IVA
01758040834, per I'importo totale ordine (IVA Esclusa) di euro 374,73, Totale IVA al 22% euro
82.44, per un totale ordine (IVA inclusa) di euro € 457,17, la fornitura di:

- Cod. Art. XZPAD412W-n. 1 TABLET 10.1 ANDR.8.1 - 4CORE 2GB/16GB WIFI-BT
€ 124,610 (IVA esclusa);

- Cod. Art OMN374465 — n. 8 conf. Asciugamani piegati a "V" 2 veli Lucart Eco
V2 bianco 20 conf. da 192 pezzi - 863046 € 18,06 (IVA esclusa) per confezione;

- Cod. Art OMN368415- n. 5 conf. Faldoni con lacci rivettati Brefiocart Centro
Class Resisto 25x35 cm dorso 12 cm grigio Conf. 10 pz - RES0201-12 € 10,30 (IVA
esclusa) per confezione;

- Cod. Art OMN441518— BOSCH-V AVVITATORE IXO V 3,6V VERSIONE BASE €
54,14 (IVA esclusa);
Di dare atto che il CIG & Z9D336A5FB;
Di stipulare il contratto mediante scrittura privata secondo |'uso del commercio mediante cor-
rispondenza;
Di dare atto che:

- Il contratto, conseguente al presente provvedimento, non e soggetto al termine dila-
torio, come espressamente previsto dal comma 10°, dell'articolo 32 del D.Lgs.
50/2016;

- La presente aggiudicazione € immediatamente efficace, ai sensi dell'articolo 32
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.
50/2016, & il Dott. Niccold Cescon;

Di disporre che del presente atto venga assicurata la pubblicazione sul sito web istituzionale,
nella sezione “Amministrazione trasparente” in applicazione del D.Lgs. n. 33/2013;

Di disporre che il presente atto sia pubblicato anche mediante I'inserimento dei relativi dati
nella sezione “Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti”, in ottemperanza alle
disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012.

IL DIRIGENTE

Paolo Bernardi
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
Codice del’lAmministrazione Digitale e normativa connessa)

Paolo Bernardi

Responsabile del procedimento: dott. Niccolo Cescon email: niccolo.cescon@istruzione.it

Via G.Mazzini,6— CAP 42121 - Citta Reggio Emilia — Tel.: 0522/407611

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it




		2021-10-19T11:42:05+0200
	protocollo




